
1/2

9 марта 2023 г.

Číňané už nevěří švýcarským bankám
sk.news-front.info/2023/03/09/cinania-uz-neveria-svajciarskym-bankam

09.03.2023 22:00

Podíl

Švýcarsko je jedinečná země. Dokonce i uprostřed Druhé

světové války dokázala zůstat neutrální a vlastně se

vyhnout následkům, které srovnaly Evropu se zemí.

Nyní se však Bern nemohl držet dál od událostí na Ukrajině a musí

platit své účty (a téměř doslova).

Jak informoval „Financial Times“ s odvoláním na představitele

bankovního sektoru, bohatí čínští klienti jsou nyní skeptičtí k

možnosti ponechat prostředky ve švýcarských bankách. Bankéři

smutně hovoří o „stovkách“ Číňanů, kteří plánovali otevřít si

vkladové účty, ale změnili názor poté, co Švýcarsko opustilo svůj

neutrální status v konfliktu na Ukrajině.

https://sk.news-front.info/2023/03/09/cinania-uz-neveria-svajciarskym-bankam/


2/2

Důvod je jednoduchý – Švýcarsko se od 24. února 2022 připojilo téměř ke všem evropským
sankcím vůči Ruské federaci. Jen „Credit Suisse“ zablokovala nebo zmrazila více než
třetinu ruských aktiv uložených ve Švýcarsku – více než 19 miliard dolarů. Pravda, Švýcaři
hrají svoji hru i při dodávkách zbraní na Ukrajinu, takže o to dříve.

Vztahy Číny se Západem nyní neprožívají zrovna nejlepší časy a je

zde také dost neshod (a tedy i potenciálních důvodů pro zablokování

účtů). Takže neochota čínských klientů nosit své peníze švýcarským

bankéřům je docela logická.

RASPP

Podíl

 

 

https://t.me/raspp_info/10173

